ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1977 ОТ 13.08.2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 27.03.2018 № 718 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах»

В соответствии с Паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 18 апреля 2017 г. N 5) и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды" и проектами постановлений Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2018 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2018 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», на основании ст. 31 и 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, руководствуясь ст.ст.179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ на основании ст. ст.31, 32 Устава муниципального образования город Ковров постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова от 27.03.2018 № 718 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах» (далее – ПРОГРАММА) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.1. Показатель «Объем бюджетных ассигнований программы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования – 98 760,5 тыс. рублей.
Из них по годам:
2018 год – 81 960,5 тыс. руб.
2019 год – 8 400 тыс. руб.
2020 год – 8 400 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 0 тыс. руб.

Источниками финансирования программы являются:
средства федерального бюджета – 38 186,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 4 733,9 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 48 640 тыс. руб;
безвозмездные поступления в городской бюджет от собственников помещений в МКД (привлеченные средства)– 7 200 тыс. руб.

1.1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Ответственные лица для контактов» слова «Каменщикова Анна Валерьевна» заменить словами «Садкова Юлия Игоревна»
1.1.3. В разделе «8. Ресурсное обеспечение» цифры «92 460,4» заменить цифрами «98 760,5»
1.2. В Паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2018-2022 годах»:
1.2.1. Показатель «Объем бюджетных ассигнований программы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	 (
С
П № 00
488
)Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Потребность в финансировании составляет – 76 104,7 тыс. рублей.
Из них по годам:
2018 год – 61 104,7 тыс. руб.
2019 год – 7 500 тыс. руб.
2020 год – 7 500 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 0 тыс. руб.

Источниками финансирования подпрограммы являются:
средства федерального бюджета – 33 850,9 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 4 183,8 тыс. руб.;
средства местного бюджета –30 870 тыс. руб;
безвозмездные поступления в городской бюджет от собственников помещений в МКД (привлеченные средства)– 7 200 тыс. руб.
Из них:
на финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий на весь срок реализации Подпрограммы 1:
всего: 48 506,5 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 22 567,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 2 789,2 тыс. руб.;
средства местного бюджета –15 950 тыс. руб;
безвозмездные поступления в городской бюджет от собственников помещений в МКД (привлеченные средства)– 7 200 тыс. руб.
на финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий на весь срок реализации Подпрограммы 1:
всего: 27 598,2 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 11 283,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 1 394,6 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 14 920 тыс. руб;

1.2.2. В паспорте муниципальной подпрограммы в разделе «Ответственные лица для контактов» слова «Каменщикова Анна Валерьевна» заменить словами «Садкова Юлия Игоревна»
1.2.3. Раздел «8. Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет 76 104,7 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 33 850,8 тыс.руб.;
- средства областного бюджета –.4 183,8 тыс.руб.;
- средства местного бюджета – 30 870 тыс.руб.;
- безвозмездные поступления в городской бюджет от собственников помещений в МКД (привлеченные средства)– 7 200 тыс. руб.
На благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов – 48 506,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета – 22 567,2 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 2 789,2 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 15 950 тыс. руб.
-– безвозмездные поступления в городской бюджет от собственников помещений в МКД (привлеченные средства) – 7 200 тыс. руб.
На благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города – 27 598,2 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета – 11 283,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 1 394,6 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 14 920 тыс. руб.
 (
С
П № 00
488
)Объем финансирования является ориентировочным и корректируется после утверждения суммы субсидии на реализацию Подпрограммы.

Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территории в форме трудового и финансового участия. Порядок и форма трудового, финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ установлены в Порядке аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова».
1.3. В Паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2018-2022 годах»:
1.3.1. Показатель «Объем бюджетных ассигнований программы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Финансирование составляет – 22 655,8 тыс. рублей.
Из них по годам:
2018 год – 20 855,8 тыс. руб.
2019 год – 900 тыс. руб.
2020 год – 900 тыс. руб.
2021 год – ___ тыс. руб.
2022 год – _____ тыс. руб.

Источниками финансирования подпрограммы являются:
средства федерального бюджета – 4 335,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 550,1 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 17 770 тыс. руб;

1.3.2. В паспорте муниципальной подпрограммы в разделе «Ответственные лица для контактов» слова «Каменщикова Анна Валерьевна» заменить словами «Садкова Юлия Игоревна»
1.3.3. В разделе «8. Ресурсное обеспечение» цифры «22 585,8» заменить цифрами «22 655,8», в том числе цифру «17 700» заменить цифрами «17 770».
1.3. В разделе «Формы приложений к муниципальной программе»:
1.3.1. Форму 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета города Коврова» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3.2. Форму 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и транспортной инфраструктуре.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В.Зотов

Приложение 1
к Постановлению администрации г.Коврова
от 13.08.2018 № 1977
Форма 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова[footnoteRef:2] [2:  Объемы финансирования будут уточнены после доведения информации о суммах субсидий из областного бюджета.]

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
(раздел)
	Пр
(подраздел)
	ЦС
(целевая статья)
	ВР
(вид расхода)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа
	Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах
	Всего

	81960,5
	8400
	8400

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	81960,55
	8400
	8400

	Подпрограмма 1
	Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2018-2022 годах
	Всего

	61104,7
	7500
	7500

	основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и (или) общественных территорий
	Всего

	61104,7
	7500
	7500

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	2.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710221250
	200
	350
	5100
	5100

	2.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах, направляемых на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова

	733
	05
	03
	2710221340
	200
	7 200

	2.3.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета

	733
	05
	03
	27102R5550
	200
	33 850,9

	2.4.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета

	733
	05
	03
	27102R5550
	200
	4 183,8

	2.5
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета

	733
	05
	03
	27102R5550
	200
	9 009,5

	2.6.
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	03
	2710221260
	200
	6510,5
	2400
	2400

	Подпрограмма 2
	«Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2018-2022 годах»
	Всего

	20 855,8
	900
	900

	Основное
мероприятие 1
	«Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения»
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	20 855,8
	900
	900

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

	733
	05
	03
	2720121270
	200
	15 070
	900
	900

	1.2.
	Расходы на поддержку благоустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств федерального бюджета

	733
	05
	03
	27201R5600
	200
	4 335,7

	1.3.
	Расходы на поддержку благоустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств областного бюджета

	733
	05
	03
	27201R5600
	200
	550, 1

	1.4
	Расходы на поддержку благоустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств городского бюджета

	733
	05
	03
	27201R5600
	200
	900

Приложение 2
к Постановлению администрации г.Коврова
от 13.08.2018 № 1977
Форма 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп

	27

	муниципальная программа «Благоустройство территории города Коврова в 2018-2022 годах»
	Всего
	98 760,5
	81960,5
	8400
	8400

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	55 840
	39040
	8400
	8400

	субсидии из областного бюджета
	42 920,5
	42920,5

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	1
	Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2018-2022 годах
	Всего
	70 404.7
	61104,7
	7500
	7500

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	32 370
	23070
	7500
	7500

	субсидии из областного бюджета
	38 034,7
	38 034,7

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

иные источники

	2
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2018-2022 годах
	Всего
	22 655,8
	20 855,8
	900
	900

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	17 770
	15 970
	900
	900

	субсидии из областного бюджета
	4885,8
	4885,8

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 19

77

ÎÒ 13.08.2018 ã.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâ

ðîâà Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè

îò 27.03.2018

¹ 718

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Áëàãîóñòðîéñòâî

òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà â 2018

-

2022 ãîäàõ

»

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ïàñïîðòîì ïðèîðèòåòíîãî ïðîåêòà «Ôîðìèðîâàíèå

êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû», óòâåðæäåííûì ïðåçèäèóìîì Ñîâåòà ïðè Ïðåçèäåíòå

ÐÔ ïî ñòðàòåãè÷åñêîìó ðàçâèòèþ è ïðèîðèòåòíûì ïðîåêòàì (ïðîòîêîë îò 18 àïðåëÿ

2017 ã. N 5) è

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 10.02.2017

¹ 169 "Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïðåäîñòàâëåíèÿ è ðàñïðåäåëåíèÿ ñóáñèäèé èç

ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó

ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ

ïðîãðàìì ôîðì

èðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû"

è ïðîåêòàìè

ïîñòàíîâëåíèé Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ïðåäîñòàâëåíèÿ è ðàñïðåäåëåíèÿ â 2018 ãîäó ñóáñèäèè èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà

áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ãîñóä

àðñòâåííûõ

ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

ôîðìèðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû» è «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ïðåäîñòàâëåíèÿ è ðàñïðåäåëåíèÿ â 2018 ãîäó ñóáñèäèè èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà

áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàö

èè íà ïîääåðæêó îáóñòðîéñòâà ìåñò

ìàññîâîãî îòäûõà íàñåëåíèÿ (ãîðîäñêèõ ïàðêîâ)»

, íà îñíîâàíèè ñò. 31 è 32 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè, ð

óêîâîäñòâóÿñü

ñò.ñò.179, 179.3 Áþäæåòíîãî

êîäåêñà ÐÔ íà îñíîâàíèè

ñò. ñò.3

1, 32 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ

ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова от

27.03.2018

№ 718 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство

òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà â 2018

-

2022 ãîäàõ»

(äàëåå

–

ÏÐÎÃÐÀÌÌÀ) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1.

Â ïðèëîæåíèè ¹ 1 «Ïàñïîðò ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû»:

1.1.1.

Ïîêàçàòåëü «Îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïðîãðàììû íà

ðåàëèçàöèþ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Îáúåì áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé

íà

ðåàëèçàöèþ

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

Îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

–

9

8

7

60,

5

òûñ. ðóáëåé.

Èç íèõ ïî ãîäàì:

2018 ãîä

–

81 960,5

òûñ

. ðóá.

2019 ãîä

–

8 400 òûñ. ðóá.

2020 ãîä

–

8 400 òûñ. ðóá.

2021 ãîä

–

0 òûñ. ðóá.

2022 ãîä

–

0 òûñ. ðóá.

Èñòî÷íèêàìè ôèíàíñèðîâàíèÿ

ïðîãðàììû ÿâëÿþòñÿ:

ñðåäñòâà ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà

–

38

186,6 òûñ. ðóá.;